

# رشد سالانه ۳۱٫۸ درصدی مقالات هوش مصنوعی

## فرهنگستان

### دانشگاه

سپتامبر ۱۳۹۸ | شماره ۴۲۸۳ | WWW.FDN.IR

«فرهنگستان» از نقش نظام تأمین مالی دولتی در رسیدن کشور به شرایط امروز گزارش می‌دهد

## ۱۱ مسیر نجات عدالت آموزش عالی



مطهری پور در پاسخ به سؤال «فرهنگستان» مطرح کرد

## افزایش بودجه ستاد عمره صرف تولید محتوای فرهنگی می‌شود



زهرا روضانی خبرنگار گروه دانشگاه

اردیبهشت ماه سال گذشته بود که بعد از ۹ سال وقفه، اعزام دانشگاهیان به حج عمره آغاز و روز گذشته نیز بالاخره بعد از ۸ سال ثبت‌نام مجدد دانشگاهیان برای رفتن به سفر حج عمره با حضور مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، مرتضی مطهری پور رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان و محسن مسلمی معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان در سازمان مرکزی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد. مراسمی که در حاشیه آن از پوستر بیستمین دوره عمره دانشگاهیان و نرم‌افزار مفاتیح دانشجویی هم رونمایی شده بود.

### بخش اصلی بودجه ستاد عتبات صرف تولید محتوای فرهنگی می‌شود

مرتضی مطهری پور، رئیس ستاد عمره دانشگاهیان در پاسخ به سؤال «فرهنگستان» درباره این مسئله که امسال بیشترین افزایش بودجه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری مربوط به ستاد عتبات بوده و نحوه هزینه‌کرد این بودجه چگونه دنبال شده است، گفت: «ما یک مجموعه فرهنگی ایم و طبیعتاً هزینه‌کرد بودجه ستاد برای خدمتگزاری به زائران دانشجویی چه در عمره منفرد، چه حج تمتع و چه عتبات است.»

وی با بیان اینکه هزینه سفر به عمره همانند اردیبهشت سال گذشته خواهد بود، اظهار داشت: «اولین اعزام بعد از ۹ سال وقفه در اردیبهشت ماه سال گذشته صورت گرفته و تغییر قیمتی بعد از آن نداشته‌ایم. همچنین تا پایان دوره هم برنامه‌ای برای افزایش هزینه تا این دوره نداریم.» رئیس ستاد عمره دانشگاهیان درباره نحوه هزینه‌کرد بودجه این ستاد بیان داشت: «هزینه‌های مربوط به عتبات عالیات بر اساس نرخ ارز تعیین می‌شود و افزایش بودجه‌ای که داشتیم را در بحث فعالیت‌های فرهنگی هزینه می‌کنیم. یعنی حضور سخنرانان، خادمان فرهنگی در عتبات هزینه بر است. همچنین ایجاد بستر مجازی برای دانشگاهیان هم نیازمند تأمین بودجه بود که به طور مثال باید گفت همین نرم‌افزار مفاتیح دانشجویی که در این مراسم رونمایی شده نیز با تخصیص بودجه تولید شده است.» مطهری پور ادامه داد: «با وجود اینکه ما در گذشته نیز نرم‌افزار مفاتیح دانشجویی را داشتیم، اما باید به این مسئله اشاره کنم که این نرم‌افزار پیش‌تر تنها شامل دعاهایی بود که برای زائران در سفر به عتبات عالیات عراق کاربرد داشت؛ اما امروز می‌توان از این نرم‌افزار در مکه مکرمه، مدینه منوره، سوریه، مشهد و قم هم استفاده کرد.» وی اظهار داشت: «بخش دیگری از بودجه هم برای اعمال تخفیف‌ها به کاروان‌های دانشجویی هزینه می‌شود. یعنی عملاً بودجه ما دو بخش دارد، یکی بحث افزایش سرانه فرهنگی زائر و هم تخفیف‌هایی که در نظر می‌گیریم.»

### سهم اعزام حج عمره امسال ۴ هزار نفر تعیین شده است

در ابتدای این مراسم مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه فرصت ثبت‌نام در عمره دانشگاهیان یکی از بابرکت‌ترین تجربه‌های معنوی در دوران دانشجویی است که هم شامل زیارت خانه خدا و هم دیدار اهل بیت علیهم‌السلام می‌شود، گفت: «زیارت عتبات و عمره جزء بهترین برنامه فرهنگی دانشگاه‌ها به شمار می‌رود و حضور دانشگاهیان در یک محیط معنوی و مرتبط با حس فطری و خداجوی جوانان و نخبگان تأثیر ماندگاری علاوه بر دوره زیارت، در آینده دانشجویان و دانشگاهیان دارد.» وی افزود: «فهم دقیق معارف دینی به صورت فشرده در طول سفر، آشنایی با کشور دیگر، آشنایی با مسلمانان سایر کشورها، گفت‌وگوهایی که در این فضا صورت می‌گیرد، انتقال پیام ارزشمند جامعه ایرانی به سایر مجامع به عنوان جامعه الگو، مؤثر، پیشرو، و راهبر در فضای عمومی جهان اسلام، همه جزء برکات زیارت‌ها و ویژه زیارت عمره دانشگاهیان به شمار می‌رود.» رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ادامه داد: «دانشجویان و استادها ما در این فضای معنوی و ارزشمند، نماینده ارزشمندی از جامعه ایرانی‌اند که جامعه ایرانی را به سایر مجامع به عنوان جامعه الگو، مؤثر، پیشرو، و راهبر در فضای عمومی جهان اسلام معرفی می‌کنند. البته طی سال‌های گذشته با دو

مسئله در خصوص عمره مواجه بودیم، به طوری که در سال ۸۸ قوانین کشور عربستان مانع اعزام دختران دانشجو شد و در سال ۹۴ مسائلی که در مجموع عمره پیش آمد باعث تعطیلی عمره شد؛ اما امروز با گذشتایی دوباره این مسیر موضوع عمره دانشگاهیان مورد توجه قرار گرفته است.» رستمی با تأکید بر اینکه اردیبهشت امسال دو کاروان دانشجویی از بنیاد نخبگان به عنوان اولین گروه به عمره مفرد مشرف شدند، تصریح کرد: «این اعزام تجربه خوبی به شمار می‌رود. خوشبختانه امسال برای اعزام ۴ هزار دانشگاهی به عمره برنامه‌ریزی شده و ثبت‌نام دانشجویان از روز گذشته ۲۸ آبان آغاز شده و تا ۷ آذر ادامه خواهد داشت.» وی به آمار ثبت‌نامی‌ها در آخرین دوره اشاره کرد و افزود: «برای آخرین دوره عمره دانشجویی ۵۰۰ هزار دانشگاهی ثبت‌نام کردند که به دلیل محدودیت ۱۵ هزار نفر اعزام شدند، امسال این سهمیه ۴ هزار نفر تعیین شده و برنامه‌های ویژه فرهنگی هم برای این دانشجویان پیش‌بینی شده است.» رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها افزود: «هزینه عمره دانشگاهیان توسط دانشجو پرداخت می‌شود ولی وزارتخانه‌های علوم، بهداشت، دانشگاه آزاد و فرهنگیان تسهیلاتی خواهند داشت.»

### اولویت اعزام‌ها با دانشجویان پسر دختران مجرد و دانشجویان متأهل خواهد بود

در ادامه این مراسم، مرتضی مطهری پور، رئیس ستاد عمره دانشگاهیان نیز گفت: «تکانه اول شیوه برخورد کشور میزبان با مراجع با عمره‌گزاران تغییر کرده؛ با این حال قطعاً رعایت قوانین کشور میزبان مسئله مهمی است.» موضوع دیگر اینکه طول سفر عمره دانشگاهیان ۱۰ روز خواهد بود و دانشجویان عمره‌گزار ۵ روز در مدینه منوره و ۵ روز در مکه حضور

خواهند داشت.» وی اظهار داشت: «برنامه‌ریزی فرهنگی با توجه به نیازسنجی که انجام شده، در همین راستا تلاش داریم برنامه مؤثری را برای زائران داشته باشیم. در همین زمینه برای دانشگاهیان عمره‌گزار اهدای بسته فرهنگی خواهیم داشت و برای اینکه شور و نشاط در برنامه فرهنگی ایجاد شود از ظرفیت دانشجویان در بخش‌های فرهنگی استفاده خواهیم کرد.» رئیس ستاد عمره دانشگاهیان با تأکید بر اینکه حداقل ۵ جلسه برای افزایش معرفت و آگاهی دانشجویان برگزار خواهیم کرد، اظهار داشت: «بعد از پایان ثبت‌نام عمره دانشگاهیان که از امروز شروع شده و تا ۷ آذر ادامه دارد، قرعه‌کشی انجام می‌شود. البته عده‌ای از دانشجویان به عنوان ذخیره اعلام می‌شوند و در صورت ایجاد ظرفیت و انصراف زائر اصلی، دانشجویان ذخیره فرصت اعزام پیدا می‌کنند.» مطهری پور افزود: «با وجود اینکه سهمیه اعزام ۴ هزار نفر اعلام شده، اما امکان افزایش آن تا ۵ هزار نفر وجود دارد. امسال اولویت با دانشجویان پسر، دختران مجرد و دانشجویان متأهل است. زمان اعزام از بهمن ماه شروع می‌شود و دانشجویان از اول بهمن تا پایان بهمن اعزام می‌شوند.» مطهری پور با تأکید بر اینکه متقاضیان برای ثبت‌نام باید به پایگاه لیبیک مراجعه کنند، خاطرنشان کرد: «برنامه‌ریزی برای ۳۶ کاروان انجام شده است. ایستگاه‌های پروازی دانشجویان، تهران، مشهد، کرمان، اصفهان و بندرعباس خواهد بود. حدود ۴۳ تا ۴۵ میلیون تومان هزینه عمره است. با مساعدت وزاری علوم و بهداشت و دانشگاه آزاد بین ۴۰ تا ۵۰ درصد هزینه دانشجویان به صورت وام پرداخت می‌شود. تفاوت کاروان دانشگاهیان با سایر گروه‌ها این است که کاروان‌های دانشجویی سهمیه در اختیار آن‌ها قرار گرفته و نیازی به ثبت‌نام اولیه و فیش نداشتند. امتیاز دوم بحث حضور دانشگاهیان در محیط زیارتی است.»

### رستمی در گفت‌وگو با «فرهنگستان»:

#### مسئله خیزش دوم علمی را از وزارت علوم پیگیری می‌کنیم

مهرماه امسال بود که مقام معظم رهبری در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی موضوع «خیزش جدید علمی» را مطرح کردند؛ مسئله‌ای که نشان از اهمیت تداوم مسیر خیزش علمی برای دستیابی به برتری علمی است. اتفاقی که البته سرریز آن را می‌توان در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و... هم پیدا کرد. اما در این میان سیاستگذاری جدید مبتنی بر نیازهای امروز و اجراء اقدامات مربوطه از سوی دستگاه‌های ذیربط حرف اصلی را در تحقق و یا به حاشیه رفتن آن می‌زند. رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در این باره در گفت‌وگو با «فرهنگستان» با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی مجموعه‌ای از دستور جلسات و موضوعاتی را در دست پیگیری دارد، گفت: «به همین دلیل عملاً امروز موضوع جدیدی مطرح نشده است. البته قاعدتاً ستاد علم و فناوری این شورا مسئول بحث مرحله دوم جهش علمی خواهد بود و مطمئناً با توجه به اهمیتی که وجود دارد و با پیگیری‌های ما نیز این کار دنبال خواهد شد.» او ادامه داد: «ما تا امروز چند دستور جلسه جاری را در شورا داریم و در کنار آن‌ها برخی موضوعات فوری مانند مسئله کنکور را هم داریم که طبیعتاً فرصت بررسی موضوع جدید را در حال حاضر ایجاد نکرده؛ با این حال بحث جهش دوم علمی جزء موضوعات اولویت دار خواهد بود و ما نیز این مسئله را هم از وزارت علوم که مسئول اصلی تحقق آن و هم شورا به عنوان نهاد سیاستگذار پیگیری خواهیم کرد.»

مدرك فارغ‌التحصیلی زهرا زامانیان فرزند حمید به شماره شناسنامه ۱۱۶۴۴ صادره از دزفول در مقطع کارشناسی پیوسته رشته تحصیلی روانشناسی - روانشناسی کودکان استثنایی صادره از واحد دانشگاهی دزفول به شماره ۲۰۹۴۴۰ مورخ ۱۳۹۷/۴/۳۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول به نشانی دزفول، کوئی آزادگان، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد دزفول، کد پستی ۶۶۶۱۶۴۴۱ و صندوق

**آگهی مزایده عمومی**

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوئین زهرا** در نظر دارد اجناس ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند. لذا از کلیه شرکتهای متقاضی/ افراد حقیقی و حقوقی برای شرکت در مزایده دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مربوطه با همراه داشتن معرفی‌نامه و اصل فیش واریزی به شماره کارت ۵۳۳۳۵۳۱-۶۶۳۳۳۰۰۰ شماره شبا (۹۰۱۱۰۹۲۷۷۰۹۰۱۱۰۰۵۰۱۰۱۱۰۰۲۳۶۰۰۰) شماره ۱۰ به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوئین زهرا به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ ریال، حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز کاری پس از انتشار آگهی در ساعات اداری به آدرس بوئین زهرا- جاده تهران- جنب بیمارستان امیرالمؤمنین (علیه السلام) دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوئین زهرا- امور اداری مراجعه و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۸۴۴-۰۲۸۳-۰۹۱۵۹۸۷۸۰۰۰ (امور اداری) تماس حاصل فرمایند.

۱- خودرو ۲۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۸۳ - رنگ نقره‌ای متالیک  
۲- اجاره آشپزخانه واحد با کلیه امکانات  
۳- کابین برق سائیز ۱۵۰ سمی با روکش ۲۰۰ متر

۴- بایگانی ریلی ۱۸ یونیت  
۵- کابین فیلتر نوری ۲۴ کور (۱۳۰۰ متر)  
آخرین مهلت خرید و ارائه اسناد: حداکثر تا ۲۰ روز کاری پس از تاریخ انتشار آگهی می‌باشد.  
- میزان سپرده تضمین شرکت در مزایده: مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل ده میلیون تومان به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با مدت اعتبار ۳ ماه (قابل تمدید تا ۶ ماه) یا واریز مبلغ مذکور به شماره کارت ۵۳۳۳۵۳۱-۶۶۳۳۳۰۰۰ (شماره شبا ۹۰۱۱۰۹۲۷۷۰۹۰۱۱۰۰۵۰۱۰۱۱۰۰۲۳۶۰۰۰) بانک مهر ایران به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوئین زهرا می‌باشد.  
- هزینه درج آگهی‌ها به عهده برنده مزایده می‌باشد.  
- دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیارات تام می‌باشد.  
- همچنین سایر شرایط در فرم‌های اسناد مزایده مندرج است.  
- مزایده در طول هفته (روز کاری) و ساعات اداری آزاد می‌باشد.  
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوئین زهرا